证券代码：002081          证券简称：金螳螂          公告编号：2011-036

苏州金螳螂建筑装饰股份有限公司

关于非公开发行股票股东权益变动的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

经中国证监会核准，苏州金螳螂建筑装饰股份有限公司（以下简称“公司”）

于 2011 年 11 月实施了非公开发行方案：向 8 名特定对象发行了人民币普通股

36,843,800 股，发行价格为 36.00 元/股，募集资金总额为 1,326,376,800.00 元，

扣除发行费用后的募集资金净额为 1,296,506,043.40 元。

上述非公开发行的 36,843,800 股人民币普通股已于 2011 年 11 月 18 日在中

国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕证券登记手续，公司总股本由

本次非公开发行前的 481,403,250 股相应变更为 518,247,050 股。

相关 8 名认购方的认购情况如下：

序号 投资者
认购股数

（万股）

占本次发行后公

司总股本比例

1 广发基金管理有限公司 800.00 1.54%

2 交银施罗德基金管理有限公司 500.00 0.96%

3 上海景林景通股权投资中心（有限合伙） 400.00 0.77%

4 深圳市中信联合创业投资有限公司 400.00 0.77%

5 泰康资产管理有限责任公司 400.00 0.77%

6 中国银河投资管理有限公司 400.00 0.77%

7 广发证券股份有限公司 400.00 0.77%

8 汇添富基金管理有限公司 384.38 0.74%

-- 合计 3,684.38 7.11%

本次发行前，公司总股本为 481,403,250 股，公司第一大股东苏州金螳螂企

业（集团）有限公司持有公司股份 145,793,645 股，持股比例为 30.29%，公司第

二大股东金羽（英国）有限公司持有公司股份为 139,229,336 股，持股比例为

28.92%，实际控制人朱兴良先生通过控制金螳螂集团和金羽公司持有公司股份比

例为 59.21%。本次发行股票数量为 36,843,800 股，发行完成后公司总股本为

518,247,050 股，公司第一大股东苏州金螳螂企业（集团）有限公司持股比例由

30.29%下降至 28.13%，公司第二大股东金羽（英国）有限公司持股比例由 28.92%

下降至 26.87%，实际控制人朱兴良先生通过控制金螳螂集团和金羽公司持有公

司股份比例为 55.00%，仍处于绝对控股地位。因此，本次发行不会导致公司控

制权发生变化。

特此公告。

苏州金螳螂建筑装饰股份有限公司

董事会

二〇一一年十一月二十三日